Ofício nº 414/2023 – G.P.
Proc. CM nºs  8473/23; 8583/23;8584/23;

8581/23; 8582/23 e  2711/23.

Santo André, 6 de dezembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Paulo Henrique Pinto Serra

Prefeitura de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar, Centro

Santo André – SP

Assunto: Autógrafos nºs. 187, 188, 189, 190, 191 e 192, de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Excelência os Autógrafos abaixo enumerados, consubstanciando os

correspondentes Projetos de Lei, de iniciativa do Executivo e Legislativo Municipal, aprovados na

78ª Sessão Ordinária, realizada no dia 5 de dezembro do corrente ano:

CARLOS ROBERTO FERREIRA

Presidente
IGS/

AUT. Nº PL. Nº EMENTA

187/2023 56/2023

Altera a Lei nº 6.717, de 14/11/1990, que dispõe sobre a Comissão

Interna de Prevenção de Acidentes, da Prefeitura Municipal de Santo

André.

188/2023 57/2023

Desafeta área da categoria de bem de uso comum do povo para

categoria de bem público dominial e autoriza a alienação de bem

imóvel.

189/2023 58/2023

Prorroga a vigência do Pprograma de Recuperação Créditos -

“RENEGOCIA 2023 - SEMASA”, instituído pela lei nº 10.717, de 31

de outubro de 2023.

190/2023 59/2023
Dispõe sobre a validade dos créditos constantes do Bilhete Único

Andreense, e dá outras providências.

191/2023 60/2023

Desafeta área da categoria de bem de uso comum do povo para

categoria de bem público dominial e autoriza a alienação de bem

imóvel.

192/2023 CM 78/2023

Disciplina o descarte, o recolhimento e a destinação de medicamentos

vencidos, ou impróprios para uso e daqueles excedentes ainda em

validade, como proteção ao meio ambiente e à saúde pública, no

âmbito do município de Santo André.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100320033003100300036003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-06T16:00:18-0300